
       
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 
Istituto Comprensivo Completo di Mornago 

Via Volta, 9 - 21020 MORNAGO (VA) 
 0331-903068 

C.F.  82019560125 - sito: www.iccmornago.edu.it 
e-mail: vaic835008@istruzione.it 

pec: vaic835008@pec.istruzione.it 
 

 

Protocollo e data come da segnatura 
 
Labor MDL S.r.l. 
segreteria@studiomedicolabor.it 

 

e p.c.  Centro Polispecialistico Beccaria Srl – Varese 
mdl@centrobeccaria.it 

 
e p.c. Esculapio Centro Medico Specialistico – Castronno 

info@poliambulatorioesculapio.it 
 

 
 
Oggetto: Determina dirigenziale a contrarre per proroga Medico Competente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il T.U. in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. 81/2008 e 

successive m.e i.; 
Visto l’appalto di servizi per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria di cui al D.Lgs. 81/2008 

prot. n. 1164 del 05.03.2020 stipulato con Labor MDL S.r.l; 
Visti i necessari provvedimenti urgenti e inderogabili in merito agli adempimenti di cui al D.Lgs. 

81/2008; 
Considerato il perdurare dell’emergenza sanitaria nazionale per Covid-19; 
Rilevato il carattere di estrema urgenza delle operazioni richieste, in modo particolare delle necessarie 

visite mediche al personale in servizio; 
Appurato che dalla ricerca di mercato esperita è emerso che il preventivo presentato da Labor MDL 

S.r.l. (prot. n. 1638 del 01.03.2021) risulta essere quello economicamente più vantaggioso 
(altri preventivi prot. n. 1239 del 16.02.2021 e prot. n. 1542 del 25.02.2021); 

Ritenuto anche in deroga al principio di rotazione dei fornitori, opportuno e vantaggioso dare 
continuità al rapporto professionale intercorso con Labor MDL S.r.l. in quanto è stata 
acquisita una profonda conoscenza delle strutture della scuola, degli edifici dei plessi 
scolastici e del personale in servizio; 

Attesa la necessità di provvedere a salvaguardare l’interesse pubblico in ottemperanza alle vigenti 
disposizioni di legge in tema di sicurezza; 

 
DETERMINA 

 

di prorogare l’incarico, per le motivazioni esposte in premessa, a Labor MDL S.r.l. dal 05.03.2021 
al 04.03.2022. A fronte di codesta determina verrà stipulato apposito contratto di appalto del 
servizio. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Prof. Rino Marotto 

     (Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D.  
  Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa) 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORNAGO
C.F. 82019560125 C.M. VAIC835008
AOO_VAIC835008 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001654/U del 01/03/2021 14:32

mailto:vaic835008@istruzione.it
mailto:vaic835008@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@studiomedicolabor.it
mailto:mdl@centrobeccaria.it
mailto:info@poliambulatorioesculapio.it

